
 

1 

                                                                                                                              DIRECTUM-25360-555471  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.12.2016 №  3508/09-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры в Чеховском муниципальном 

районе»   

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4  Порядка  разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области», 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в  

муниципальную программу «Развитие культуры в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 10.10.2014 № 1779/9-3 (с 

изменениями от 03.04.2015 №0212/09-03/2015, от 24.07.2015 №0770/09-03-

2015, от 16.10.2015 № 1334/09-03/2015, от 18.02.2016 №0359/09-03/2016, от 

09.06.2016 №1377/09-03/2016, от 30.06.2016 № 1696/09-03/2016, от 07.09.2016 

№ 2286/09-03/2016, от 07.11.2016 № 2914/09-03/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Чеховского муниципального района. 

 



 

2 

                                                                                                                              DIRECTUM-25360-555471  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И. В. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

                                                                                                                              DIRECTUM-25360-555471  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.12.2016 №  3508/09-03/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в Чеховском муниципальном районе», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

10.10.2014 № 1779/9-3 (с изменениями от 03.04.2015 №0212/09-03/2015, от 

24.07.2015 №0770/09-03/2015, от 16.10.2015 №1334/09-03/2015, от 18.02.2016 

№0359/09-03/2016, от  09.06.2016 №1377/09-03/2016, от 30.06.2016                  

№ 1696/09-03/2016, от 07.09.2016 № 2286/09-03/2016, от 07.11.2016 № 

2914/09-03/2016) 

(далее – Программа). 

 

1.  В Паспорте Программы:  

1.1.  строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию 

мероприятий муниципальной программы (тыс. руб.) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

744 295,8 113 856,9 142 317,5 145 698,9 173 135,1 169 287,4 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

730 921,3 108 806,9 133 993,0 145 698,9 173 135,1 169 287,4 

Средства бюджета 

Московской 

области 

4 024,5 500,0 3 524,5 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные  

источники 
9 350,0 4 550,0 4 800,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                      ». 

2. В разделе 3 Программы:  

2.1. строки 1;2;4;5 изложить в следующей редакции: 



 

4 

DIRECTUM-25360-555471  

« 
N 

п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показате

ля 

(на 

начало 

реализац

ии 

Програм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Другие 

источник

и 

2015 2016 2017 

 

2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

 

140 452,7 

 

1 199,5 

Уровень фактической 

обеспеченности 

библиотеками от 

нормативной 

потребности 

 

% 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

Увеличение количества 

предоставляемых 

муниципальными 

библиотеками 

муниципальных услуг в 

электронном виде 

 

% 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация 

досуга, 

предоставление 

услуг в сфере 

культуры и 

доступа к 

музейным фондам 

 

 

 

 

 

 

429 687,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 475,0 

 

 

 

 

 

 

Увеличение 

посещаемости музейных 

учреждений 

(индивидуальных и 

экскурсионных) 

Посещен

ий на 1 

жителя в 

год 

 

0,41 

 

0,43 

 

0,45 

 

0,47 

 

0,49 

 

0,49 

Количество стипендий 

выдающимся деятелям 

культуры и искусства 

Чеховского района 

Московской области 

 

Ед. 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

2 

 

2 

Увеличение количества 

выставочных проектов 

 

% 

 

0 

 

0 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 



 

5 

DIRECTUM-25360-555471  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уровень фактической 

обеспеченности 

клубами и 

учреждениями клубного 

типа от нормативной 

потребности 

 

% 

 

 

62 

 

 

62 

 

 

62 

 

 

62 

 

 

62 

 

 

62 

Среднемесячная 

номинальная 

начисленная заработная 

плата работников 

муниципальных 

учреждений культуры и 

искусства 

 

Руб. 

 

25 113,90 

 

29 859,78 

 

34 886,92 

 

45 386,9 

 

49 562,5 

 

49 562,5 

Соотношение средней 

заработной платы 

работников учреждений 

культуры к средней 

заработной плате в 

Московской области 

 

% 

 

64,3 

 

71,7 

 

80,2 

 

100 

 

100 

 

100 

Соотношение средней 

заработной платы 

работников учреждений 

культуры к 

среднемесячной 

начисленной заработной 

плате наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячному 

доходу от трудовой 

деятельности) в 

Московской области, % 

 

% 

 

0 

 

0 

 

85,7 

 

100 

 

100 

 

100 



 

6 

DIRECTUM-25360-555471  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Доля населения, 

участвующего в 

коллективах народного 

творчества и школах 

искусств 

 

% 

 

0 

 

0 

 

3,99 

 

4,78 

 

5,74 

 

6,88 

Достижение в 2016 году 

отношения 

среднемесячной 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры за период с 1 

сентября 2016 года по 31 

декабря 2016 года к 

среднемесячной 

заработной плате 

указанной категории 

работников за I квартал 

2016 года в 

соответствующем 

муниципальном 

образовании Московской 

области в размере 1,2 

    

1,2 

   

4. 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие парков 

культуры и 

отдыха  

 

 

 

48 624,3 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уровень фактической 

обеспеченности парками 

культуры и отдыха от 

нормативной 

потребности 

 

% 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

100 

Увеличение числа 

посетителей парков 

 

% 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

100 

   Количество созданных 

парков культуры и 

отдыха 

 

Ед. 

 

0 

 

0 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 



 

7 

DIRECTUM-25360-555471  

    Количество 

благоустроенных парков 

культуры и отдыха 

 

Ед. 

 

0 

 

0 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

5. Модернизация 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

 

 

 

33 330,8 

 

700,0 

Увеличение 

численности участников 

культурно-досуговых 

мероприятий 

 

% 

 

6,7 

 

6,8 

 

7,0 

 

7,1 

 

7,2 

 

7,3 

Доля муниципальных 

учреждений культуры, 

здания которых 

находятся аварийном 

состоянии или требуют 

капитального ремонта, в 

общем количестве 

муниципальных 

учреждений культуры 

 

% 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

                                                                                                                                                                                                                      ». 

3. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование мероприятия 

Программы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационны

е расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

 Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения» 

1. Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

Всего – 140 452,7 

2015 – 20 413,4 

2016 – 28 754,9 

2017 – 25 736,4 

2018 – 32 774,0 

2019 – 32 774,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-555471  

Бюджет  

Московской области 

Всего – 380,0 

2015 – 0,0 

 2016 – 380,0 

 2017 – 0,0 

 2018 – 0,0 

 2019 – 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 
Всего – 750,0 

2015 – 350,0 

2016 – 400,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

1.1. Обеспечение 

деятельности библиотек 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

Всего – 69 685,0 

2015 – 12 809,0 

2016 – 13 340,0 

2017 – 14 512,0 

2018 – 14 512,0 

2019 – 14 512,0 

 

Бюджет  

Московской области 

Всего – 380,0 

2015 – 0,0 

2016 – 380,0 
2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0  

 

Внебюджетные 
источники 

Всего – 750,0 
2015 – 350,0 

2016 – 400,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-555471  

1.2. Обеспечение 

деятельности библиотек 

сельских поселений 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

переданной части 

полномочий Чеховского 

муниципального района 

 Всего – 70 767,7 

2015 – 7 604,4 

2016 – 15 414,9 

2017 – 11 224,4 

2018 – 18 262,0 

2019 – 18 262,0 

 

Внебюджетные 

источники 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

2. Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований 

Бюджет 

Московской области 

 Всего – 69,5 

2015 – 0,0 

2016 – 69,5 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

 

Подпрограмма «Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам» 

1. Проведение мероприятий 

в сфере культуры 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания 

 

Всего – 29 920,6 

2015 – 4 904,0 

2016 – 5 672,6 

2017 – 6 448,0 

2018 – 6 448,0 

2019 – 6 448,0 
 

Внебюджетные 

источники 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-555471  

1.1. Праздничные и 

культурно-массовые 

мероприятия районного 

значения в сфере культуры, 

в том числе 

посвященные 

знаменательным событиям 

и памятным датам, 

установленным в 

Российской Федерации, 

Московской области и в 

Чеховском муниципальном 

районе, а также 

профессиональные 

праздники, фестивали, 

конкурсы, семинары 

Бюджет Чеховского 

муниципальног о района 

  

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания 

Всего – 29 920,6 

2015 – 4 904,0 

2016 – 5 672,6 

2017 – 6 448,0 

2018 – 6 448,0 

2019 – 6 448,0 

 

Внебюджетные 

источники 

 

 Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

1.2. Стимулирование 

инновационной 

деятельности 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 

 
Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

2. Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры 

 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 

 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

 

Всего – 399 767,2 

2015 – 72 244,2 

2016 – 74 665,0 

2017 – 84 286,0 

2018 – 84 286,0 

2019 – 84 286,0 

 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-555471  

Бюджет  

Московской области 

Всего – 2 875,0 

2015 – 0,0 

2016 – 2 875,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 

 

Всего – 8 600,0 

2015 – 4 200,0 

2016 – 4 400,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

2.1. Обеспечение 

деятельности дворцов и 

домов культуры, других 

учреждений культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

 

 

Всего – 381 179,0 

2015 – 68 864,0 

2016 – 71 283,0 

2017 – 80 344,0 

2018 – 80 344,0 

2019 – 80 344,0 

 

 

Бюджет  

Московской области 

Всего – 2772,0 

2015 – 0,0 

2016 – 2 772,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 

 

Всего – 8 600,0 

2015 – 4 200,0 

2016 – 4 400,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

2.2. Обеспечение 

деятельности музеев 

 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

Всего – 18 588,2 

2015 – 3 380,2 

2016 – 3 382,0 

2017 – 3 942,0 

2018 – 3 942,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-555471  

 2019 – 3 942,0 

Бюджет  

Московской области 

Всего – 103,0 

2015 – 0,0 

2016 – 103,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 

 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия» 

1. Сохранение, 

использование, 

популяризация и охрана 

объектов культурного 

наследия 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Подпрограмма «Развитие парков культуры и отдыха» 

 

1. Развитие парков 

культуры и отдыха 

 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

Проектно – сметная документация. 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на содержание имущества, 

необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

Всего – 48 624,3 

2015 – 0,0 

2016 – 7 058,8 

2017 – 11 965,5 

2018 – 14 800,0 

2019 – 14 800,0 

 

1.1. Благоустройство 

парков и создание новых 

парков 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

Всего – 48 624,3 

2015 – 0,0 

2016 – 7 058,8 

2017 – 11 965,5 

2018 – 14 800,0 

2019 – 14 800,0 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-555471  

Подпрограмма «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» 

1. Модернизация 

материально- технической 

базы библиотек 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

Проектно-сметная документация. 

Заявки учреждений. 

 

 

Всего – 4 308,5 

2015 – 500,0 

2016 – 125,0 

2017 – 0,0 

2018 – 764,1 

2019 – 2 919,4 

 

Бюджет Московской 

области 

Всего – 200,0 

2015 – 200,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

2. Модернизация 

материально- технической 

базы музеев 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

Проектно-сметная документация. 

Заявки учреждений. 

 

 

Всего – 2 877,0 

2015 – 530,0 

2016 – 200,0 

2017 – 0,0 

2018 – 1 000,0 

2019 – 1 147,0 

 

Бюджет Московской 

области 

 Всего – 300,0 

2015 – 300,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

3. Модернизация 

материально- технической 

базы дворцов и домов 

культуры, других 

учреждений культуры 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

Проектно-сметная документация. 

Заявки учреждений. 

 

 

 Всего – 26 145,3 

 2015 – 350,3 

 2016 – 345,0 

 2017 – 0,0 

 2018 – 15 800,0 

 2019 – 9 650,0 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-555471  

Бюджет Московской 

области 

 Всего –200,0 

2015 – 0,0 

2016 – 200,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

1. Комплексное 

бухгалтерское 

сопровождение 

муниципальных 

учреждений социальной 

сферы 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

Предложения учреждений. 

Всего – 78 825,7 

2015 – 9 865,0 

2016 – 17 171,7 

2017 – 17 263,0 

2018 – 17 263,0 

2019 – 17 263,0 

 

                                                                                                                                                                                                                         ». 

4. в разделе 5 Подпрограммы: 

4.1. в подразделе  5.1. строку  «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:,  

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  

(тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 

20 763,4 29 604,4 25 736,4 32 774,0 32 774,0 141 652,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

20 413,4 28 754,9 25 736,4 32 774,0 32 774,0 140 452,7 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 449,5 0,0 0,00 0,0 449,5 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0, 0,0 

Внебюджетные источники 350,0 400,0 0,0 0,0 0,0 750,0 

»; 



 

15 

DIRECTUM-25360-555471  

4.2. подраздел  5.2. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Задачи, 

направленные 
на достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 
решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или качественные 
целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Единица 

измерен
ия 

Базовое 

значение 
показател

я (на 

начало 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы) 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

Другие 
источники 

2015 2016 2017 
 

2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Развитие 

деятельности 
общедоступны

х библиотек в 

Чеховском 
муниципально

м районе 

 

140 452,7 

 

1 199,5 
 

Уровень фактической 

обеспеченности 
библиотеками от 

нормативной 

потребности 

 

% 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 
 

100 

Увеличение 

количества 
предоставляемых 

муниципальными 

библиотеками 
муниципальных услуг 

в электронном виде 

 

% 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 
 

100 

»; 

4.3. подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых 

для реализации 
мероприятия, в том числе 

Эксплуатацио

нные 

расходы, 
возникающие 



 

16 

DIRECTUM-25360-555471  

по годам (тыс. руб.) в результате 
реализации 

мероприятия 

1. Финансовое 
обеспечение деятельности 

учреждений культуры 
 

Бюджет Чеховского 
муниципального района 

Рассчитывается на основании нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 
имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

Всего – 140 452,7 
2015 – 20 413,4 

2016 – 28 754,9 
2017 – 25 736,4 

2018 – 32 774,0 

2019 – 32 774,0 

- 

Бюджет Московской 

области 

Всего – 380,0 

2015 – 0,0 
2016 – 380,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 
2019 – 0,0 

 

Внебюджетные источники Всего – 750,0 
2015 – 350,0 

2016 – 400,0 

2017 – 0,0 
2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

1.1. Обеспечение 

деятельности библиотек 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 
имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

Всего – 69 685,0 

2015 – 12 809,0 

2016 – 13 340,0 
2017 – 14 512,0 

2018 – 14 512,0 
2019 – 14 512,0 

- 

Бюджет 
 Московской области 

Всего – 380,0 
2015 – 0,0 

2016 – 380,0                            

2017 – 0,0 
2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-555471  

Внебюджетные источники Всего – 750,0 
2015 – 350,0 

2016 – 400,0 

2017 – 0,0 
2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

1.2. Обеспечение 

деятельности библиотек 

сельских поселений 
 

 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов бюджетам 
сельских поселений 

осуществление 
переданной части 

полномочий Чеховского 

муниципального района 

 

 

Всего – 70 767,7 

2015 – 7 604,4 

2016 – 15 414,9 
2017 – 11 224,4 

2018 – 18 262,0 
2019 – 18 262,0 

 

Внебюджетные источники Всего – 0,0 

2015 – 0,0 
2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 
2019 – 0,0 

 

2. Комплектование 
книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 
образований 

 

Бюджет 
Московской области 

 Всего – 69,5 

2015 – 0,0 

2016 – 69,5 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

- 

  »; 

4.4. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

   « 
N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 
подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

Источники 

финансиров
ания 

Срок 

испол
нения 

Объём 

финанс
ировани

Всего, 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответст

венный 
за 

Результа

ты 
выполне2015 2016 2017 2018 2019 



 

18 

DIRECTUM-25360-555471  

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

мероп

рияти

я 

я 

меропр

иятия в 

2014г. 

(тыс. 

руб.) 

 выполн

ение 

меропр

иятия 

подпрог

раммы 

ния 

меропри

ятий 

подпрог

раммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 

1. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры  

 

 Итого  

2015-

2019 

 

10 418,4  

 

141 582,7  

 

20 763,4  

 

29 534,9  

 

25 736,4 

 

32 774,0 

 

32 774,0 

Управл

ение 

развити

ем 

отрасле

й 

социаль

ной 

сферы 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муници

пальног

о 

района 

 

 

Уровень 

фактиче

ской 

обеспеч

енности 

библиот

еками от 

нормати

в 

ной 

потребн

ости-

100% 

Увеличе

ние 

количес

тва 

предост

авляемы

х 

муници

пальным

и 

библиот

еками 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

0,0  

 

140 452,7  

 

20 413,4  

 

28 754,9  

 

25 736,4 

 

32 774,0 

 

32 774,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

  

10 418,4 

 

380,0 

 

0,0 

 

380,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетн

ые 

источники 

  

0,0  

 

750,0  

 

350,0  

 

400,0  

 

0,0  

 

0,0  

 

0,0  

1.1. Обеспечение 

деятельности 

библиотек 

Предоставле

ние 

субсидии на 

оказание 

муниципальн

ой услуги –

после 

заключения 

соглашения, 

проведения 

торгов, 

Итого 2015-

2019 

 

10 418,4 

 

70 815,0 

 

13 159,0 

 

14 120,0 

 

14 512,0 

 

14 512,0 

 

14 512,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

0,0 

 

69 685,0 

 

 

 

 

 

 

 

12 809,0 

 

 

 

 

 

 

 

13 340,0 

 

 

 

 

 

 

 

14 512,0 

 

 

 

 

 

 

 

14 512,0 

 

 

 

 

 

 

 

14 512,0 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

10 418,4 

 

380,0 

 

0,0 

 

380,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



 

19 

DIRECTUM-25360-555471  

заключения 

договоров 

Внебюджетн

ые 

источники 

 

 

0,0 

 

750,0 

 

 

350,0 

 

 

400,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

муници

пальных 

услуг в 

электро

нном 

виде-

100% 

1.2. Обеспечение 

деятельности 

библиотек 

сельских 

поселений 

Предоставле

ние иных 

межбюджетн

ых 

трансфертов 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществлен

ие 

переданной 

части 

полномочий 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Итого 2015-

2019 

 

  

70 767,7 

 

7 604,4 

 

15 414,9 

 

 

 

 

 

 

 

11 224,4 

 

 

 

 

 

 

 

18 262,0 

 

 

 

 

 

 

 

18 262,0 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

  

70 767,7 

 

 

 

 

 

 

 

7 604,4 

 

 

 

 

 

 

 

15 414,9 

 

 

 

 

 

 

 

11 224,4 

 

 

 

 

 

 

 

18 262,0 

 

 

 

 

 

 

 

18 262,0 

 

 

 

 

 

 

Внебюджетн

ые 

источники 

  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

2. Комплектовани

е книжных 
фондов 

библиотек 

муниципальны

х образований 

Предоставле

ние иных 
межбюджетн

ых 

трансфертов, 

предоставляе

мых из 

бюджета 

Московской 

области 

бюджету 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Итого 2015-

2019 

 

0,0 

 

69,5 

 

0,0 

 

69,5 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0,0 

 

69,5 

 

0,0 

 

69,5 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

». 

5. В разделе 6 Подпрограммы: 



 

20 

DIRECTUM-25360-555471  

5.1. подраздел 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

 

81 348,2 

 

87 612,6 

 

90 734,0 

 

90 734,0 

 

90 734,0 

 

441 162,8 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

77 148,2 

 

80 337,6 

 

90 734,0 

 

90 734,0 

 

90 734,0 

 

429 687,8 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 2 875,0 0,0 0,0 0,0 2 875,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

4 200,0 4 400,0 0,0 0,0 0,0 8 600,0 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

Увеличение посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных)-0,49 

Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Чеховского района Московской области-2 

Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области -

100% 

Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной  заработной плате 

наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности) в Московской области– 100% 

Достижение в 2016 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры 

за период с 1 сентября 2016 года по 31 декабря 2016 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников за I 

квартал 2016 года в соответствующем муниципальном образовании Московской области в размере 1,2 

Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств-6,88 

                                                                                                                                                                                                         »;  

5.2. подраздел 6.2. изложить в следующей редакции: 



 

21 

DIRECTUM-25360-555471  

 « 
N 

п/п 

Задачи, 

направленны

е на 

достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризующ

ие достижение 

целей и решение 

задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограмм

ы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Другие 

источник

и 

2015 2016 2017 

 

2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Создание 

культурной 

среды, 

способствую

щей 

духовному, 

нравственном

у, 

физическому 

развитию 

каждого 

жителя  

Чеховского 

муниципальн

ого района 

29 920,6 0,0 Количество 

стипендий 

выдающимся 

деятелям 

культуры и 

искусства 

Чеховского 

района 

Московской 

области 

ед. 0 0 0 1 2 2 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

клубами и 

учреждениями 

клубного типа 

от нормативной 

потребности 

% 62 62 62 62 62 62 

Доля населения, 
участвующего в 

%   3,99 4,78 5,74 6,88 



 

22 

DIRECTUM-25360-555471  

коллективах 

народного 

творчества и 

школах искусств 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стимулирова

ние 

самодеятельн

ого 

художественн

ого 

творчества и 

развитие 

культурно-

досуговой 

деятельности, 

обеспечение 

высокого 

статуса 

работника 

культуры 

381 179,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 372,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Среднемесячная 

номинальная 

начисленная 

заработная 

плата 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

искусства 

Руб. 25 113,90 29 859,78 34 886,92 45 386,90 49 562,50 49 562,50 

Соотношение 

средней 

заработной 

платы 

работников 

учреждений 

культуры к 

средней 

заработной 

плате в 

Московской 

области 

% 64,3 71,7 80,2 100,0 100,0 100,0 

 Соотношение 

средней 

заработной 

платы 

работников 

учреждений 

культуры к 

среднемесячной 

начисленной 

заработной 
плате наемных 

% 0 0 85,7 100,0 100,0 100,0 



 

23 

DIRECTUM-25360-555471  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

работников в 

организациях, у 

индивидуальны

х 

предпринимател

ей и физических 

лиц 

(среднемесячно

му доходу от 

трудовой 

деятельности) в 

Московской 

области» 

Достижение в 

2016 году 

отношения 

среднемесячной 

заработной 

платы 

работников 

муниципальных 

учреждений в 

сфере культуры 

за период с 1 

сентября 2016 

года по 31 

декабря 2016 

года к 

среднемесячной 

заработной 

плате указанной 

категории 

работников за I 

квартал 2016 
года в 

Увеличен

ие в 1,2 

раза 

  1,2    



 

24 

DIRECTUM-25360-555471  

соответствующе

м 

муниципальном 

образовании 

Московской 

области в 

размере 1,2 

3. Развитие 

деятельности 

музеев, 

сохранение, 

пополнение, 

изучение и 

популяризаци

я музейных 

фондов 

18 588,2 103,0 Увеличение 

посещаемости 

музейных 

учреждений 

(индивидуальны

х и 

экскурсионных 

Посещен

ий на 1 

жителя в 

год 

0,41 0,43 0,45 0,47 0,49 0,49 

Увеличение 

количества 

выставочных 

проектов 

% 0 100 100 100 100 100 

»; 

 

5.3. подраздел 6.3. изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование мероприятия 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационн

ые расходы, 
возникающие в 

результате 

реализации 
мероприятия 



 

25 

DIRECTUM-25360-555471  

1. Проведение мероприятий в 
сфере культуры 

 

Бюджет 
Чеховского 

муниципального 

района 

Рассчитывается на основании 
нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и нормативных 

затрат на содержание имущества, 
необходимого для выполнения 

установленного муниципального 
задания 

Всего – 29 920,6 

2015 – 4 904,0 

2016 – 5 672,6 

2017 – 6 448,0 

2018 – 6 448,0 

2019 – 6 448,0 

 

Внебюджетные 
источники 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

1.1. Праздничные и культурно-
массовые мероприятия 

районного значения в сфере 
культуры, в том числе 

посвященные знаменательным 

событиям и памятным датам, 
установленным в Российской 

Федерации, Московской области 
и в Чеховском муниципальном 

районе, а также 

профессиональные праздники, 
фестивали, конкурсы, семинары 

Бюджет 
Чеховского 

муниципального 
района 

Рассчитывается на основании 
нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и нормативных 
затрат на содержание имущества, 

необходимого для выполнения 

установленного муниципального 
задания. 

Всего – 29 920,6 

2015 – 4 904,0 

2016 – 5 672,6 

2017 – 6 448,0 

2018 – 6 448,0 

2019 – 6 448,0 

 

Внебюджетные 

источники 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

1.2. Стимулирование 
инновационной деятельности 

Бюджет 
Чеховского 

муниципального 

района 

Рассчитывается на основании 
нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и нормативных 

затрат на содержание имущества, 
необходимого для выполнения 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 



 

26 

DIRECTUM-25360-555471  

Внебюджетные 
источники 

установленного муниципального 
задания. 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

 2. Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры  

Бюджет 
Чеховского 

муниципального 

района 

Рассчитывается на основании 
нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и нормативных 

затрат на содержание имущества, 
необходимого для выполнения 

установленного муниципального 
задания. 

Всего – 399 767,2 

2015 – 72 244,2 

2016 – 74 665,0 

2017 – 84 286,0 

2018 – 84 286,0 

2019 – 84 286,0 

- 

Бюджет 

Московской 
области 

Всего – 2 875,0 

2015 – 0,0 

2016 – 2 875,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 

Всего – 8 600,0 

2015 – 4 200,0 

2016 – 4 400,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

2.1. Обеспечение деятельности 

дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 

Бюджет 

Чеховского 
муниципального 

района 

Рассчитывается на основании 

нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг и нормативных 

затрат на содержание имущества, 

необходимого для выполнения 
установленного муниципального 

задания. 

Всего – 381 179,0 

2015 – 68 864,0 

2016 – 71 283,0 

2017 – 80 344,0 

2018 – 80 344,0 

2019 – 80 344,0 

 

Бюджет 

Московской 
области 

Всего – 2 772,0 

2015 – 0,0 

2016 – 2 772,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 



 

27 

DIRECTUM-25360-555471  

Внебюджетные 
источники 

Всего – 8 600,0 

2015 – 4 200,0 

2016 – 4 400,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0  

 

2.2. Обеспечение деятельности 
музеев 

Бюджет 
Чеховского 

муниципального 

района 

Рассчитывается на основании 
нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и нормативных 

затрат на содержание имущества, 
необходимого для выполнения 

установленного муниципального 
задания. 

Всего – 18 588,2 

2015 – 3 380,2 

2016 – 3 382,0 

2017 – 3 942,0 

2018 – 3 942,0 

2019 – 3 942,0 

 

Бюджет 

Московской 
области 

Всего – 103,0 

2015 – 0,0 

2016 – 103,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

»; 

5.4. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Перечень 

стандартн

Источники 

финансиров

Срок 

испо

Объём 

финансиров

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответс

твенны

Результаты 

выполнения 



 

28 

DIRECTUM-25360-555471  

подпрограммы ых 

процедур, 

обеспечив

ающих 

выполнен

ие 

мероприя

тия с 

указанием 

предельн

ых сроков 

их 

исполнен

ия 

ания лнен

ия 

меро

прият

ия 

ания 

мероприяти

я в 2014г. 

(тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 

 

й за 

выполн

ение 

меропр

иятия 

подпро

грамм

ы 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Проведение 

мероприятий в 

сфере культуры 

 

 Итого 2015

-

2019 

 

75 444,7 

 

29 920,6 

 

4 904,0 

 

5 672,6 

 

6 448,0 

 

6 448,0 

 

6 448,0 

Управ

ление 

развит

ием 

отрасл

ей 

социа

льной 

сферы 

Адми

нистра

ции 

Чехов

ского 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

Увеличение 
Посещаемости 

музейных 
учреждений 

(индивидуальн
ых и 
экскурсионных

)-100% 
 

Количество 
стипендий 
выдающимся 

деятелям 
культуры и 

искусства 
Чеховского 
района 

Московской 
области-2 чел. 

 
Среднемесячна
я 

Номинальная 
начисленная 

заработная 
плата 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

71 344,7 

 

29 920,6 

 

4 904,0 

 

5 672,6 

 

6 448,0 

 

6 448,0 

 

6 448,0 

Внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

 

Праздничные 

и культурно-

массовые 

мероприятия 

районного значения 

в сфере культуры, 

в том числе 

посвященные 

Проведе

ние 

торгов, 

заключен

ие 

договоро

в 

Итого 

 

2015

-

2019 

 

8 382,7 

 

29 920,6 

 

4 904,0 

 

5 672,6 

 

6 448,0 

 

6 448,0 

 

6 448,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

8 382,7 

 

29 920,6 

 

4 904,0 

 

5 672,6 

 

6 448,0 

 

6 448,0 

 

6 448,0 



 

29 

DIRECTUM-25360-555471  

знаменательным 

событиям и 

памятным 

датам, 

установленным 

в РФ, Московской 

области и 

Чеховском 

муниципальном 

районе, 

а также 

профессиональные 

праздники, 

фестивали, 

конкурсы, 

семинары 

Внебюджет

ные 

источники 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 работников 
муниципальны

х 
учреждений 
культуры и 

искусства- 
57 979,3 руб. 

 
Соотношение 
средней 

заработной 
платы 

работников 
учреждений 
культуры к 

средней 
заработной 

плате в 
Московской 
области – 100% 

 
Соотношение 

средней 
заработной 
платы 

работников 
учреждений 

культуры к 
среднемесячно
й начисленной 

заработной 
плате наемных 

работников в 
организациях, 
у 

индивидуальн
ых 
предпринимате

лей и 
физических 

лиц 
(среднемесячн
ому доходу от 

трудовой 
деятельности) 

в Московской 
области - 100 
% 

1.2. Стимулирование 

инновационной 

деятельности 

организаций 

культуры 

 Итого 

 

2015

-

2019 

175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры 

 Итого 

 

2015

-

2019 

63 826,4 411 242,2 

 

76 444,2 81 940,0 84 286,0 84 286,0 84 286,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

59 726,4 

 

399 767,2 

 

72 244,2 

 

74 665,0 

 

84 286,0 

 

84 286,0 

 

84 286,0 



 

30 

DIRECTUM-25360-555471  

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

 

0,0 

 

2 875,0 

 

0,0 

 

2 875,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 
Уровень 

фактической 
обеспеченност
и клубами и 

учреждениями 
клубного типа 

от 
нормативной 
потребности-

62% 
 

Увеличение 
количества 
выставочных 

проектов-100% 
 

Доля 
населения, 
участвующего 

в коллективах 
народного 

творчества и 
школах 
искусств-6,88%  

 
Достижение в 

2016 году 
отношения 
среднемесячно

й заработной 
платы 

работников 
муниципальны
х учреждений в 

сфере 
культуры за 
период с 1 

сентября 2016 
года по 31 

декабря 2016 
года к 
среднемесячно

й заработной 
плате 

указанной 
категории 
работников за I 

квартал 2016 
года в 

Внебюджет

ные 

источники 

 

4 100,0 

 

8 600,0 

 

4 200,0 

 

4 400,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0  

2.1. Обеспечение 

деятельности 

дворцов и домов 

культуры, других 

учреждений 

культуры 

 Итого 

 

2015

-

2019 

63 826,4 392 551,0 73 064,0 78 455,0 80 344,0 80 344,0 80 344,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

59 726,4 

 

381 179,0 

 

68 864,0 

 

71 283,0 

 

80 344,0 

 

80 344,0 

 

80 344,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

 

0,0 

 

 

2 772,0 

 

 

0,0 

 

2 772,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджет

ные 

источники 

 

4 100,0 

 

8 600,0 

 

4 200,0 

 

4 400,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0  

2.2. Обеспечение 

деятельности 

музеев 
 

 

 Итого 2015

-

2019 

 

0,0 

 

18 691,2 

 

3 380,2 

 

3 485,0 

 

3 942,0 

 

3 942,0 

 

3 942,0  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

0,0 

 

18 588,2 

 

3 380,2 

 

3 382,0 

 

3 942,0 

 

3 942,0 

 

3 942,0  

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

 

0,0 

 

103,0 

 

0,0 

 

103,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджет        



 

31 

DIRECTUM-25360-555471  

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  соответствующ
ем 

муниципально
м образовании 
Московской 

области в 
размере 1,2 

». 

6.  В разделе 8 Подпрограммы: 

6.1.  в подразделе 8.1. строку  «Источники финансирования Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

         « 

Источники 
финансирования 

Подпрограммы 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  
(тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

 Всего: 
в том числе: 

0,0 7 058,8 11 965,5 14 800,0 14 800,0 48 624,3 

Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы 

Администрации 
Чеховского 

муниципального 
района 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

0,0 7 058,8 11 965,5 14 800,0 14 800,0 48 624,3 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



 

32 

DIRECTUM-25360-555471  

6.2. в подразделе 8.2. в строке 1 цифры «52 266,3» заменить цифрами «48 624,3»; 

6.3. подраздел 8.3. изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

мероприятия 
подпрограммы 

Источник 

финансировани
я 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 
мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 
мероприятия, в том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 
в результате 

реализации 
мероприятия  

1. Развитие парков 

культуры и отдыха 
 

 

Бюджет 

Чеховского 
муниципальног

о района 

Проектно – сметная 

документация. 
Рассчитывается на основании 

нормативных затрат на 
содержание имущества, 

необходимого для выполнения 

установленного муниципального 
задания. 

 

Всего – 48 624,3 

2015 – 0,0 
2016 – 7 058,8 

2017 – 11 965,5 
2018 – 14 800,0 

2019 – 14 800,0 

 

1.1. Благоустройство 
парков и создание новых 

парков 

Бюджет 
Чеховского 

муниципальног
о района 

Всего – 48 624,3 
2015 – 0,0 

2016 – 7 058,8 
2017 – 11 965,5 

2018 – 14 800,0 

2019 – 14 800,0 

»; 

6.4. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартн

ых 

процедур, 

обеспечив

ающих 

выполнени

е 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объём 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2014г. 

(тыс. 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам реализации 

(тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполне

ние 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2015 2016 2017 2018 2019 

 



 

33 

DIRECTUM-25360-555471  

мероприят

ия с 

указанием 

предельны

х сроков 

их 

исполнени

я 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Развитие парков  

культуры и отдыха 

 

  

Итого 

 

2015-

2019 

 

0,0 

 

48 624,3 

 

0,0 

 

7 058,8 

 

11 965,5 

 

14 800,0 

 

14 800,0 

Управлен

ие 

развитие

м 

отраслей 

социальн

ой сферы 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

Увеличение 

числа 

посетителей 

парков-

100% 

 

Уровень 

фактической 

обеспеченно

сти парками 

культуры и 

отдыха от 

нормативно

й 

потребности 

-100% 

 

Количество 

созданных 

парков 

культуры и 

отдыха – 1 

парк 

 

Количество 

благоустрое

нных парков 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

0,0 

 

48 624,3 

 

0,0 

 

7 058,8 

 

11 965,5 

 

14 800,0 

 

14 800,0 

1.1. «Благоустройство 

парков и создание 

новых парков» 

 Итого 2015 - 

2019 

 

0,0 48 624,3 0,0 7 058,8 11 965,5 14 800,0 14 800,0  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

0,0 

 

48 624,3 

 

0,0 

 

7 058,8 

 

11 965,5 

 

14 800,0 

 

14 800,0 



 

34 

DIRECTUM-25360-555471  

культуры и 

отдыха – 1 

парк 

». 

7. В разделе 9 Подпрограммы: 

7.1 в подразделе 9.1 Подпрограммы  строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  

(тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:                                  

в том числе: 

1880,3 870,0 0,0 17 564,1 13 716,4 34 030,8 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

1380,3 670,0 0,0 17 564,1 13 716,4 33 330,8 

Средства бюджета 

Московской области 

500,0 200,0 0,0 0,0 0,00 700,0 

Средства 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                      »; 

7.2. в подразделе 9.2. в строке 1 цифры «41 857,6» заменить цифрами «33 330,8»; 

7.3. раздел 9.3 изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансиров

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации мероприятия, в 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате реализации 



 

35 

DIRECTUM-25360-555471  

подпрограммы ания  том числе по годам (тыс. руб.) мероприятия  

1. Модернизация 

материально-технической 

базы библиотек 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 Всего – 4 308,5 

2015 – 500,0 

2016 – 125,0 

2017 – 0,0 

2018 – 764,1 

2019 – 2 919,4 

- 

Бюджет 

Московской 

области 

Всего – 200,0 

2015 – 200,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

2. Модернизация 

материально-технической 

базы музеев 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 Всего – 2 877,0 

2015 – 530,0 

2016 – 200,0 

2017 – 0,0 

2018 – 1 000,0 

2019 – 1 147,0 

- 

Бюджет 

Московской 

области 

 Всего – 300,0 

2015 – 300,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

3. Модернизация 

материально-технической 

базы дворцов и домов 

культуры, других 

учреждений культуры 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 Всего – 26 145,3 

2015 – 350,3 

2016 – 345,0 

2017 – 0,0 

2018 – 15 800,0 

2019 – 9 650,0 

 



 

36 

DIRECTUM-25360-555471  

Бюджет 

Московской 

области 

 Всего – 200,0 

2015 – 0,0 

2016 – 200,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 - 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                                   »; 

7.4 раздел 9.4 изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприяти

я по 

реализации 

Подпрограм

мы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объём 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

текуще

м 

финанс

овом 

году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполне

ние 

мероприя

тия 

Подпрог

раммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

Подпрогра

ммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Модернизац

ия 

материально

-технической 

базы 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

Итого: 2015 - 

2019 

 4 508,5 700,0 125,0 0,0 764,1 2 919,4 Управлен

ие 

развитие

м 

отраслей 

социальн

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

 4 308,5 500,0 125,0 0,0 764,1 2 919,4 

file:///C:/Users/User/Desktop/Проект%20ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20по%20измен%20в%20МП%20ЧМР_декабрь%20снятие%20ассигнований%20на%20конец%20декабря%202016.doc%23sub_15001


 

37 

DIRECTUM-25360-555471  

библиотек Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ой сферы 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

Модернизац

ия 

материально

-технической 

базы музеев 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

Итого 2015 - 

2019 

 

 

 3 177,0 830,0 200,0 0,0 1 000,0 1 147,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

 2 877,0 530,0 200,0 0,0 1 000,0 1 147,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Модернизац

ия 

материально

-технической 

базы 

дворцов и 

домов 

культуры, 

других 

учреждений 

культуры 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

Итого 2015-

2019 

 

 26 345,3 350,3 545,0 0,0 15 800,0 9 650,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног
о района 

 26 145,3 350,3 345,0 0,0 15 800,0 9 650,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                         ». 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



